



Bosonožský

zpravodaj

vydává
statutární město Brno,
městská část Brno-Bosonohy
Bosonožské nám. 1, 642 00
tel.: +420 547 422 710
www.bosonohy.cz

XI. ročník, číslo 10, říjen 2010

bosonozskyzpravodaj@centrum.cz

Výsledky voleb do zastupitelstva Městské části Brno-Bosonohy

Volební účast v %	61,65
Odevzdané obálky:	1 181
Voliči v seznamu:	1 919
Počet volených členů zastupitelstva:	15
Platné hlasy:	16 409

ODS	Počet	%
zvolení zastupitelé	2 651	16,15
1. Meloun Vilém	282	
2. Ing. Korbička Jan	275	
3. Nečas Ivan	241	

Sdružení nezávislých kandidátů	2 264	13,79
1. Špačková Marie	240	
2. Ing. Cihlár Jiří	211	

ČSSD	3 212	19,57
1. Sojka Miroslav	325	
2. Výplach Jiří	274	
3. Melounová Marcela	270	

Strana zelených	2 624	15,99
1. RNDr. Jiaxīs Anastázios	394	
2. Ing. arch. Čoupek Arnošt	223	
3. Padrtová Barbora, Bc.	154	

TOP 09	1 528	9,31
1. Ing. Kilian Pavel	217	

KDU-ČSL	3 369	20,53
1. Mgr. Juráček Petr	387	
2. Mgr. Koudelková Helena	325	
3. Čoupek Miroslav	290	

NEZ/DEM	761	4,63
<i>připravil</i>	Anastásios Jiaxīs	

ODS - poděkování voličům

Rádi bychom poděkovali všem voličům, kteří po několikaleté stagnaci na ODS Bosonohy nezanevřeli, ale projevíli nemalou přízeň novým kandidátům.

Velmi si této příležitosti vážíme a ubezpečujeme Vás, že jsme si vědomi závazku, který pro nás tento výsledek představuje. Jsme přesvědčeni, že Vaši důvěru oplátíme poctivou prací s vědomím plné odpovědnosti za prosazení oprávněných potřeb a zájmů občanů. Naším cílem bude nejen hájit zájmy občanů, jejich potřeby, ale také snaha v maximální míře prosadit i Vaše náměty a programové priority.

Na základě Vaší podpory a pozitivního ohlasu budeme činit konkrétní kroky tak, abychom přispěli ke zlepšení všech životních podmínek v našich Bosonohách, a budeme usilovat o dosažení toho, aby naděje byla naplněna.

Vaši zvolení zastupitelé za ODS
Ing. Jan Korbička
Vilém Meloun
Ivan Nečas

Poděkování voličům

Děkujeme všem, kteří se zúčastnili voleb do obecního zastupitelstva. Zvláštní dík patří těm, kteří ocenili naši předchozí práci, pochopili a podpořili svým hlasem naši snahu o změnu ve vedení obce a jiným způsobu práce radnice.

Za Sdružení nezávislých kandidátů Marie Špačková

Poděkování voličům

Děkujeme všem občanům, kteří přišli k volbám a podpořili kandidáty za ČSSD v komunálních volbách 2010.

Miroslav Sojka

Poděkování voličům

Děkuji všem za hojnou účast ve volbách a děkuji i těm, kteří mi umožnili stát se hrdým Bosonožákem. Jsem rád za vaši rozmanitou volbu, která nám, zvoleným zastupitelům, po opadnutí emocí, umožní vytvořit dobré zázemí pro výhodná bosonožská rozhodnutí.

Anastásios Jiaxīs

Poděkování voličům

Děkujeme tímto všem voličům, kteří vyjádřili v komunálních volbách podporu našim kandidátům za stranu TOP 09 do zastupitelstva v Bosonohách a budeme se snažit v následujících čtyřech letech odpovědně pracovat pro občany Bosonoh.

za TOP 09 Monika Továrková

Poděkování voličům

Je dobře, že přišlo volit tolik lidí a ukázalo se, jak na tom současné Bosonohy jsou. Z výsledků voleb mám radost a jsem hrdá na to, že poprvé v historii Bosonoh vyhrála KDU-ČSL a děkuji i za hlasy pro mou osobu. Raduji se také z toho, že mým slovům a našemu programu věří tolik lidí a že někteří volili dokonce „lidovce“ poprvé v životě. Smutná jsem z toho, že kdybychom my na kandidátce KDU-ČSL postupovali jednotněji, mohl být náš úspěch ještě přesvědčivější. Jsem ale přesvědčena, že i tak má naše snaha o poctivou službu Bosonohám pevné kořeny.

Helena Koudelková

Babské hody



Nejen předvolebním kvasem žily Bosonohy na konci září 2010. Proto nejen Vladce, Mile a Ivě, ale i všem dalším „babkám“ patří poděkování za letošní nádherné Babské hody v Bosonohách.

A samozřejmě také těm, kteří tuto báječnou tradici před lety obnovili.

**Za letošní „nebabky“
Helena Koudelková**

Omluva

V minulém čísle nebylo otištěno předvolební slovo politického uskupení NEZ/DEM Bosonožští občané pro rozvoj Bosonoh. Toto opomenutí bylo způsobeno selháním lidského faktoru a rozhodně nebylo úmyslné. Redakční rada se tímto omlouvá.

Děkujeme za pochopení



Informace z radnice

Výtah ze zápisu z 40. zasedání ZMČ Brno-Bosonohy ze dne 7. 10. 2010

ZMČ Brno-Bosonohy:

- ukončuje ke dni 7. 10. 2010 činnost Finančního výboru ZMČ Brno-Bosonohy a Kontrolního výboru ZMČ Brno-Bosonohy zřízeného Zastupitelstvem městské části Brno-Bosonohy dne 7. 12. 2006.
- schvaluje záměr provizorní opravy polní cesty u nového vodojemu za ul. Jámy včetně geodetického zaměření hranic pozemku.
- schvaluje rozpočtový výhled MČ Brno-Bosonohy na období 2012–2019 včetně doplnění připomínek finančního výboru.
- schvaluje rozpočtové opatření č. 23/2010 v rozpočtu MČ Brno-Bosonohy na rok 2010 v objemu +250 000 Kč na straně příjmů a výdajů.
- schvaluje rozpočtové opatření č. 24/2010 v rozpočtu MČ Brno-Bosonohy na rok 2010 v objemu +27 000 Kč na straně příjmů a výdajů.
- schvaluje rozpočtové opatření č. 25/2010 v rozpočtu MČ Brno-Bosonohy na rok 2010 v objemu +60 000 Kč na straně příjmů a výdajů.
- neschvaluje snížení nájemného z části pozemku p. č. 2162/6 o výměře 1022 m², části pozemku p. č. 2162/45 o výměře 729 m², části pozemku p. č. 2162/46 o výměře 173 m², nebytových prostor v budově bez čísla evidenčního, stojícího na části pozemku p. č. 3557/1 o výměře 144 m², vše v k. ú. Bosonohy na částku 120 000 Kč ročně.
- schvaluje smlouvu o dílo se společností Technické služby, s. r. o., na zimní údržbu komunikací v MČ Brno-Bosonohy 2010/2011 a pověřuje starostu jejím podpisem.
- schvaluje předložený návrh vyhlášky statutárního města Brna o místním poplatku za provozovaný výherní hrací přístroj nebo jiné technické herní zařízení povolené ministerstvem financí podle jiného právního předpisu bez připomínek.

Ad 13) Různé

Paní Špačková poděkovala za přemístění odpadkového koše na polní cestě za ul. Hoštickou.

Paní Kilianová seznámila přítomné s průběhem jednání se zástupci ŘSD o výstavbě protihlukových stěn. Jednání proběhlo 6. 10. 2010 v kanceláři stavby u dálnice. Výstavba protihlukových stěn, pracovníky ŘSD nazývanými Šimonovské stěny, je před dokončením. V blízké době proběhnou zkoušky hlukové zátěže. Bývalý ministr dopravy Milan Šimonovský získal finanční prostředky na výstavbu krátce před odchodem z vysoké funkce, kdy se vzdal poslaneckého mandátu v parlamentu. Podařilo se mu splnit svůj předvolební slib, který dal občanům v roce 2006. Paní Kilianová navrhuje mu oficiálně poděkovat za městskou část. Ing. Kilian navrhuje poděkovat především paní Kilianové. Ing. Kilian poukázal na problém, že na ul. Ostopovickou stéká při velkém dešti mnoho vody. RNDr. Jiaxis poděkoval všem za spolupráci ve čtyřletém období.

Starosta poděkoval některým zastupitelům za spolupráci, dále poděkoval pracovníkům úřadu za přípravu materiálů na zasedání zastupitelstev.

Starosta ukončil jednání ve 21.15 hodin.

Připravil M. Čoupek

Územní plán města Brna – koncept předložený k projednání!

Vážení spoluobčané, po třiletém úsilí je koncept nového Územního plánu města Brna dopracován a ve třech variantách, připraven k předložení brněnské veřejnosti.

Jaké jsou cíle územního plánu

Strategickým záměrem nového územního plánu je vyvážený rozvoj města respektující výjimečné přírodní zázemí. Těžištěm řešení nového územního plánu je podpora rozvoje v jižním sektoru města s cílem vyrovnat disproporce v jeho prostorovém uspořádání, vznikle v důsledku vývoje v uplynulých desetiletích.

Hlavní stavební rozvoj je orientován směrem jižním (Horní a Dolní Heršpice, Přizřenice), směrem východním (Lišeň), jihovýchodním (Tuřany, Chřlice), v menším rozsahu na západ (Bosonohy) a sever (Ivanovice, Řečkovice, Medlánky – perspektiva pásového rozvoje směrem na Českou a Kuřim).

Oproti předchozím územním plánům je velká pozornost věnována využití přestavbových území a revitalizaci nevyužitých území, tzv. brownfields (průmyslové, armádní a zemědělské areály), které představují velkou vnitřní rezervu rozvoje města.

Tři varianty

Hlavním cílem koncepce nového územního plánu je udržení rovnováhy mezi zastavěným územím a jeho rozvojem na jedné straně a výjimečným přírodním zázemím města a jeho ochranou na straně druhé. V praxi to znamená řídit stavební rozvoj tak, aby nedošlo k poškození přírodních a urbanistických hodnot. Budoucí rozvoj města je navržen ve třech variantách konceptu nového územního plánu.

Spoluobčané, dnes máte možnost zúčastnit se přípravy strategického dokumentu ovlivňujícího budoucnost města Brna. Přijďte na výstavu, sledujte internetové stránky www.brno.cz. Sdělte nám své názory, přijďte se ptát a diskutovat o budoucnosti města Brna.

Koncept územního plánu je zpracován ve třech variantách rozvoje města.

Varianty I a II navazují na dosavadní vývoj města a jeho infrastruktury; vycházejí z téže urbanistické koncepce. Rozdíly mezi nimi spočívají v rozsahu a rozmístění nových zastavitelných ploch a v rozsahu navržených přestavbových území.

Varianta I rozvíjí v jižní části města rozsáhlou průmyslovou zónu Tuřany–Chřlice s přesahem do území Šlapanic. Tomuto velkorysému rozvoji výrobních a skladových ploch odpovídá velký rozsah nové obytné zóny Lišeň, západní rozvojový směr (Bosonohy) je doplňkový.

Varianta II je vyváženější – tuřanská průmyslová zóna je navržena v menším rozsahu. Tomu odpovídá také mírnější rozvoj bydlení v Lišni, naopak jsou navrženy významné plochy bydlení v Bosonohách. Varianta II obsahuje menší rozsah přestavbových území i menší rozsah stavebního rozvoje na plochách zahrádek. Principy ochrany přírodních hodnot a omezení rozvoje města směrem severním a severozápadním s výjimkou pásového rozvoje směrem na Českou a Kuřim jsou společné pro obě varianty.

Varianta III přináší novou koncepci s trasou rychlostní komunikace R43 mimo území města Brna, v tzv. boskovické brázdě přes území Ostrovačic, Veverských Knínic, Hvozdece, Veverské Bítýšky a Chudčic, což má určité dopady jak na území jmenovaných obcí, tak na území města. Zde je třeba uvést, že varianta trasy R43 boskovickou brázdou není v souladu s rozvojovými plány dotčených obcí. Pro město znamená tato varianta menší nabídku zastavitelných ploch a revizi dlouhodobě sledované koncepce komunikačního systému města.

V dopravní infrastruktuře je kromě R43 řešen variantně severojižní diametr. Určité variantní rozdíly jsou také ve vedení velkého městského okruhu na jihu města. V železniční dopravě je ve všech variantách zakotvena přestavba železničního uzlu Brno (Europoint) s osobním nádražím v odsunutém poloze u autobusového nádraží Zvonařka.

Varianty konceptu jsou tak podkladem pro diskusi a rozhodnutí o výsledné podobě rozvoje města.

Kde bude koncept k nahlédnutí a postup projednávání

Koncept Územního plánu města Brna bude vystaven k veřejnému nahlédnutí v budově Magistrátu města Brna na Kounicově ulici 67 v zasedací místnosti č. 426 ve 4. podlaží. Zde bude vystaven od 15. listopadu 2010 do 28. února 2011.

Všechny potřebné informace k projednání konceptu budou uvedeny na internetové adrese města Brna www.brno.cz – Územní plán. Na této adrese budou vystaveny výkresy a textová část všech tří variant konceptu.

Koncept Územního plánu města Brna bude představen veřejnosti

Informace z radnice

na besedách s odborným výkladem. Pro bližší seznámení s řešením konceptu územního plánu budou uspořádány také besedy, které budou zaměřeny na řešení témat doprava, bydlení, pracovní příležitosti, nákupní centra a občanská vybavenost, zahrádky, zeleň a volný čas. Termíny a místo konání budou aktuálně uveřejňovány na internetu a úředních deskách Magistrátu města Brna.

Veřejné projednání konceptu dle stavebního zákona se bude konat v únoru 2011. Termín a místo konání bude předem oznámeno veřejnou vyhláškou; informace bude rovněž uvedena na internetových stránkách města.

Po tomto veřejném projednání konceptu Odbor územního plánování a rozvoje Magistrátu města Brna vyhodnotí všechna stanoviska, připomínky a podněty. Podle nich zpracuje „Pokyny pro zpracování návrhu územního plánu“, které definují výslednou podobu územního plánu, tedy jakousi výslednou variantu, která však může být složena z dílčích řešení jednotlivých variant konceptu. „Pokyny pro zpracování návrhu územního plánu“ pak budou předloženy ke schválení Zastupitelstvu města Brna. Po jejich schválení se zpracuje Návrh územního plánu. Ten bude opět předložen k veřejnému projednání a následně ke schválení Zastupitelstvem města Brna.

Zdroj MMB

Kdo vyhrál?

Na výsledky voleb se můžeme dívat z mnoha úhlů.

Podle počtu hlasů je pořadí: 1. KDU-ČSL 3 369 hlasů (224 voličů), 2. ČSSD 3 212 hlasů (214 voličů), 3. ODS 2 651 hlasů (176 voličů), 4. Zelení 2 624 hlasů (175 voličů), 5. Sdružení nezávislých kandidátů 2 264 hlasů (151 voličů), 6. TOP 09 1 528 hlasů (102 voličů) a 7. NEZ/DEM 761 hlasů (51 voličů). Potud je to jednoduché. Kdo vyhrál? Občané!

Podle počtu hlasů pro jednotlivé kandidáty: S 394 hlasy je suverénním vítězem, na prvním místě Anastázios Jiaxis (Taso), na druhém místě je se ziskem 387 hlasů Petr Juráček. O třetí místo se dělí rovným počtem 325 hlasů Helena Koudelková a Miroslav Sojka.

Podle zákona o volbách se do zastupitelstva dostal i kandidát s nejmenším počtem hlasů, se 154 hlasy. Kdo vyhrál? Občané! Podle počtu získaných mandátů: Vyrovnaná sestava na prvních čtyřech místech, zisk po třech mandátech: KDU-ČSL 3 mandáty, ČSSD 3 mandáty, ODS 3 mandáty, Zelení 3 mandáty, Sdružení nezávislých kandidátů 2 mandáty, Top 09 1 mandát. Kdo vyhrál? Občané!

Podle porovnání zisků a ztrát s volbami 2006 z hlediska počtu voličů: Nejvíce získaly nové subjekty, TOP 09 – 102 nových voličů, NEZ/DEM 51 nových voličů. To není s čím porovnat. Porovnávat lze: Sdružení nezávislých kandidátů s +27 novými voliči a ODS s +15 novými voliči. A potom jsou už jenom ztráty: Nejvíce ztratila ČSSD – 8,65 %, tj. -61 voličů, Strana zelených -18 voličů a nejméně ztratila KDU-ČSL -2 voliče. Kdo vyhrál? Občané!

Podle porovnání zisků a ztrát s volbami 2006 z hlediska počtu mandátů: Zisk 1 mandátu TOP 09 je sice hezký, ale nelze ho s ničím porovnat. Zajímavější je zisk 1 mandátu ODS. Obdivuhodné je udržení 2 mandátů Nezávislých kandidátů. Všichni ostatní utrpěli stejnou ztrátu. 1 mandát ztratila ČSSD, 1 mandát KDU-ČSL a 1 mandát ztratili Zelení. Kdo vyhrál? Občané!

Podle volebních okrsků: Obec, potažmo městská část Brno-Bosonohy, je administrativně rozdělena na dva volební okrsky. Podle starého názvosloví by se dalo nazvat „dolní konec“ a „horní konec“. Nutno podotknout, že každý okrsek zahrnuje cca 1 000 voličů. Volební okrsek 347 – „dolní konec“ se vine oboustranně podél Pražské a Hoštické, po levé straně od Brna s ulicemi Sedla, Ostropovická, Konopiska, Kolmá, Ševčenková.

Na pravou stranu od Brna, volební okrsek 346, „horní konec“, se vinou ulice Bosonožské nám., ul. Horynova, Jámy, K Berce, Skalní, Křiváňky, Sojkova, Mlaty, Padělíky, Práčata, Průjezdny, Přímá, Pustý, Rebovka, Rušná, Skalní, Sojkova, U Smyčky, Vratná, Vrchní, Vzhledná, Za Vodojemem, Zájezdny, Ztracená a trvale obydlené chaty, které se všechny nacházejí na pravé straně.

A teď nastává „mazec“ podle kandidujících subjektů:

1. Horní konec dává ODS 1721 hlasů/dolní konec 930 hlasů. Bude válka? Rozdíl 791 hlasů!

2. Sdružení nezávislých kandidátů má vyrovnané zastoupení. „Horní konec“ 1 074 hlasů/dolní konec 1 190 hlasů. Rozdíl 116 hlasů!

3. ČSSD dostává na „dolním konci“ 1 772 hlasů, ale na „horním konci“ jen 1 440 hlasů. Rozdíl 332 hlasů!

4. Strana zelených dostává na „horním konci“ 1 230 hlasů a na „dolním konci“ 1 394 hlasů, rozdíl 164 hlasů!

5. TOP 09 dostává na „horním konci“ 761 hlasů a na „dolním konci“

767 hlasů. Rozdíl 6 hlasů!

6. KDU-ČSL dostává na „horním konci“ 1 526 hlasů a na „dolním konci“ 1 843 hlasů. Rozdíl 317 hlasů!

Rozdíl +/-100 hlasů jistě nic neznamená, poněvadž rozdíl mezi volebními okrsky je 103 voličů.

O okomentování stojí větší rozdíl. Rozdíl 791 hlasů pro ODS na „horním konci“ svědčí o pravici nebo bohatších? Těžko říct.

Rozdíl 332 hlasů mezi „horním a dolním koncem“ u ČSSD snad svědčí o sociálních rozdílech mezi občany? Těžko říct.

Neznatelný rozdíl u Zelených a Nezávislých kandidátů o 164 a o 116 hlasů převážně na „dolním konci“ svědčí, snad, o citlivějším vnímání ohrožení životní pohody a zdraví dopravními tepnami a plánovanými stavbami, zatím co obyvatelé „horního konce“ smrtelné nebezpečí dosud nevnímají.

Úvahy o motivaci voličů volit tu kterou stranu se mohou jistě lišit, ale jisté je, že občané slyší na jednoduchá hesla typu „Čistě Bosonohy. Nerozdělujeme, ale spojujeme. Rozkulačme sedláky. Bohatým sebereme a chudým rozdáme. O vlasteneckou obec, Za větší mateřskou. Nebát se a nekrást.“ Ta primitivní hesla se opakují stále, za všech režimů. Rozum se vytrácí. Na budoucnost a promyšlenou strategii rozvoje nikdo nemyslí!

Po nás potopa?

ijk, za Sdružení nezávislých kandidátů

POUTNÍ MÍSTO MARIAZELL

V minulosti nám toto jméno znělo jako neskutečné, vzdálené a nedosažitelné. Měli jsme jen matné povědomí, že tam naše babičky a dědečci kdysi putovali pěšky. Bylo to tak odedávna, od raného středověku, kdy do tohoto nejslavnějšího místa střední Evropy chodili poutníci z Rakouska, Čech a Moravy, Uher a Slovenska, Polska, Itálie, Chorvatska, Německa, Švýcarska i Francie. Podobně jako do Santiaga de Compostella, i do Mariazell jsou cesty vyznačeny starými ukazateli a lemovány kláštery nebo obytnými staveními, kde poutníci přespávali.

Milostná soška Panny Marie, kterou sem pravděpodobně ve 12. století přinesl mnich Magnus z benediktinského kláštera sv. Lambrechta, byla nazvána Marií v cele, tj. v obydlí. Je dodnes uctívána jako Magna Mater Austriae (Velká Matka Rakouska), Matka slovanských národů a Velká Paní Maďarů. Bývá podle starobylého zvyku oblékána do šatiček, které jsou většinou malými uměleckými klenoty – dary od šlechtických rodů jako projev vděčnosti. Madona je umístěna v milostné kapli, která je dle tradice místem původní cely a jejíž stříbrný oltář je mistrovským zlatnickým a pasířským dílem, vzniklým podle návrhu Josefa Emanuela Fischera z Erlachu.

K této Matce tedy putovali se svými bolestmi i radostmi naši předkové a děkovali za vyslyšené prosby. My, poutníci z Troubské a střelické farnosti, jsme v sobotu 11. září putovali také, i když s ostychem musíme přiznat, že autobusem téměř až k basilice. Snad jsme se podobali našim předchůdcům alespoň v pokoře a důvěře. Kéž by tomu tak bylo.

Marie Pelikánová

Naléhavě hledám ke koupi RD v Bosonohách, nejlépe se zahradou, horší stav mi nevádí. Rychlé jednání. Tel.: 775 667 214

VESELÉ CVIČENÍ PRO KLUKY A HOLKY TJ SOKOL ČOS TROUBSKO

pořádá cvičení pro děti ve věku od 4 do 8 let.

Cvičení se koná každou **STŘEDU OD 16 DO 17 hodin** v Sokolovně Troubsko. Cvičení probíhá formou **RŮZNÝCH HER A SOUTĚŽÍ**. CÍLEM CVIČENÍ je zlepšit pohybovou aktivitu, pružnost a správné držení těla, naučit se být součástí kolektivu a umět se prosadit. Účast rodiče při cvičení u mladších dětí je možná. **Těší se na Vás Blanka**



Jubilanti

Jubilanti – listopad 2010

Konečná	Božena	Pražská 108	80 let
Kilián	Karel	Bosonožské nám. 64	80 let
Sojka	František	Ševčenkova 6	80 let
Jaroš	Jan	Sedla 14	75 let
Tretter	Jiří	Křiváky 5	70 let
Veselá	Růžena	Vratná 4	91 let
Langer	Vladimír	Sedla 12	75 let
Vejslíková	Jitka	Skalní 11	75 let



Jubilantům přejeme vše nejlepší, hodně zdraví a osobní spokojenosti.

Hasičské okénko

HŘIŠTĚ POD MYSLIVNOU

V sobotu 11. 9. 2010 jsme si udělali brigádu na hřišti pod myslivnou, které upravujeme na naši první hasičskou soutěž, která proběhne v sobotu 9. 10. Informace jsme měli napsané na našich internetových stránkách sdhbrnobosonohy.webnode.cz. Sešli jsme se kolem 15.00 hod., kromě členů našeho sboru přišli i někteří rodiče dětí, které chodí k nám cvičit. Po nástupu, který nesmí u hasičů chybět, se dal každý do práce. Trávu, která byla vysoká víc jak jeden metr, nám posekal zaměstnanec obecního úřadu. Většina brigádníků začala tuto trávu vyhrabávat, někteří upravovali cestu okolo hřiště. Vyhrabanou trávu a posekané keře jsme na konci hřiště popálili. Udělali jsme kus práce, myslím si, že občané, kteří chodí okolo tohoto hřiště na procházku nebo venčit pejska, si určitě všimli této velké změny. Na závěr bych chtěla moc poděkovat nejen členům sboru SDH, do kterého jsme přivítali dvě nové členky, p. Havigerovou a p. Koudelkovou, ale hlavně rodičům, kteří nám věnovali sobotní odpoledne, a těmi jsou jmenovitě: p. Bednář, p. Kašpar, p. Matoušek, p. Kalná, manželé Bučkoví, p. Smějová, p. Dokoupilová. Ještě jednou děkuji.

Za SDH vedoucí mládeže M. Marečková

ZÁVOD POŽÁRNÍ VŠESTRANNOSTI A ŠTAFETOVÝ MIX

V sobotu 9.10. v 8.00 hod. se u nás v Bosonohách konal závod požární všestrannosti. Tento závod se běžel lesem kolem myslivny. Závodu se zúčastnilo 29 hlídek + dorost. Hlídky vybíhaly po pěti minutách a každá se skládala z pěti dětí. Trasa byla dlouhá 2 300 metrů a obsahovala pět stanovišť: šplh, střelba, hašení látky a hasičské značky, uzly, zdravotěža. Další část soutěže byl štafetový mix, který se soutěžil na hřišti pod myslivnou. Tento mix se skládal ze štafety 4x60 metrů, štafety dvojic, uzlování. Ve 14.00 hod. bylo vyhlášení výsledků a každá hlídka dostala věcnou cenu. Děti si mohly zaskákat na skákacím hradě. Na závěr bych chtěla poděkovat členům sboru, rodičům, kteří přišli den před soutěží a pomohli s nachystáním překážek a vyznačení trasy, bez kterých by se tato soutěž ani neuskutečnila. V neposlední řadě, také našim sponzorům a mediálním partnerům: RÁDIO ČAS, ČESKÝ ROZHLAS BRNO, KVĚTINY U POŠTY, fa. BROJAN-čerpací stanice, 1. FC PIVNICE, WELLE – Ing. KALÁB, s. r. o., FIT SPORT, DPMB, KADERNICTVÍ JANA KEPÁKOVÁ, DOMÁCÍ POTŘEBY GABRIELA POKORNÁ, RESTAURACE U SOJKŮ, AUTODOPRAVA ZEMNÍ PRÁCE MIROSLAV MELOUN.

Miroslava Marečková

Historické fotografie

Občanské sdružení Občané za udržení kvality bydlení v Brně-Bosonohách žádá všechny spoluobčany a pamětníky, aby v zimních měsících prohlédli stará alba fotografií a pokusili se najít fotografie domů, které byly zbořeny v roce 1940 v souvislosti s výstavbou „Hitlerovy dálnice“ a „české dálnice“ na konci dnešní ulice Ostopovická v Brně-Bosonohách. Jednalo se o domy Horákových, Černouškových a Opálkových. Dnes by nesly čísla Ostopovická 37, 39 a 41. Zapůjčení fotografií honorujeme částkou 1 000 Kč. Pokud najdete jakékoliv další dokumenty vztahující se ke stavbě dálnice, budeme vděční za jejich zapůjčení.

Kontakt na e-mailu: gota@kildatrans.cz nebo tel. 724 780 723.

Ing. Jiří Kilian

Jak umím jezdit na kole?

Dne 11. 10. 2010 se žáci 4. ročníku zúčastnili praktické části dopravní výchovy, kterou pro tuto věkovou skupinu organizuje městská policie. Tato praxe spočívala v jízdě na kole na dopravním hřišti s vyznačenými čarami, dopravními značkami a semaforem. Žáci si z domova donesli pouze helmy, kola jim byla zapůjčena na hřišti.



Před samotnou jízdou vysvětlili příslušníci městské policie dětem všechna dopravní značení na hřišti a celou trať s nimi prošli. Poté žáci obdrželi své „řidičské průkazy“, do kterých při porušení pravidel dostávali trestné body, a vydali se na „silnici“. Všichni měli možnost si na vlastní kůži vyzkoušet, jak zdatní jsou řidiči. Někteří šla jízda velmi dobře, ale druzí měli s dodržováním dopravních pravidel problém. Žáci s nejmenším počtem trestných bodů byli na závěr oceněni diplomem a sladkou odměnou. Dopoledne strávené pohybem na čerstvém vzduchu se dětem velmi líbilo.

Eva Klailová

ZŠ a MŠ Bosonožské nám. 44

zve všechny rodiče našich žáků a širokou veřejnost na

Vánoční jarmark

konaný 2. 12. 2010, od 15.00 do 17.00 hod. v jídelně základní školy, který bude předcházet tradičnímu rozsvícení bosonožského vánočního stromu.

Těšíme se, že se společně s Vámi vánočně naladíme.

Žáci a pedagogové ZŠ

Amatérský divadelní spolek KŘEMEN

zve všechny bez rozdílu

na derniéru komedie

MANŽELSTVÍ NA DRUHOU

Sobota, 20. 11. 2010 v 18 hodin

Neděle, 21. 11. 2010 v 18 hodin

Bosonožská orlovna

Vstupné dobrovolné

Uzávěrka vánočního čísla 3. 12. 2010.

Distribuce 17. 12. 2010